
Z Á P I S č. 10/2022

ze zasedání zastupitelstva obce Pluhův Žďár, konaného v pátek 21.10.2022
v Pluhově Žďáru

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  

Zasedání  Zastupitelstva  obce  Pluhův  Žďár  (dále  též  jako  „zastupitelstvo“)  bylo  zahájeno  v 19h  hodin
dosavadním starostou obce Petrem Nohavou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 1 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro
podání návrhů soudu na neplatnost voleb nebo hlasování (lhůta uplynula dne 7.10., žádný návrh nebyl
podán). 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že přítomno je 11
členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).

2. Složení slibu členy zastupitelstva  

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu.
Před  složením  slibu  předsedající  upozornil  přítomné členy  zastupitelstva,  že  odmítnutí  složit  slib  nebo
složení  slibu  s výhradou  má  za  následek  zánik  mandátu  (§  55  zákona  č.  491/2001  Sb.,  o  volbách  do
zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění).

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích

 „Slibuji  věrnost  České  republice.  Slibuji  na  svou  čest  a  svědomí,  že  svoji  funkci  budu  vykonávat
svědomitě, v zájmu obce a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky.“ 

a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na
připraveném archu.

Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou.

3. Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Jana Kůrku a pana Tomáše Bezemka a zapisovatelkou paní
Romanu Mikešovou.

Přijato usnesení č. 142/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  schvaluje  ověřovateli zápisu pana Jana Kůrku a
pana  Tomáše Bezemka a zapisovatelkou paní  Romanu Mikešovou.

Pro  11 Proti 0 Zdržel se 0

4. Schválení programu:  

Předsedající seznámil přítomné s návrhem. K návrhu programu nebyly vzneseny návrhy na doplnění. 



Program jednání:

1. Zahájení
2. Složení slibu členů zastupitelstva obce
3. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
4. Schválení programu jednání
5. Volba starosty a místostarosty

a. Určení počtu místostarostů
b. Určení, které funkce budou zastupitelé vykonávat jako dlouhodobě uvolnění
c. Určení způsobu volby starosty a místostarosty
d. Volba starosty
e. Volba místostarosty

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru obce
a. Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru
b. Volba předsedy finančního výboru
c. Volba předsedy kontrolního výboru
d. Volba členů finančního výboru
e. Volba členů kontrolního výboru

7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva
8. Různé
9. Diskuze

Přijato Usnesení č.143/22:  Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  schvaluje navržený program jednání.
Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

5. volba starosty a místostarosty:

a) Určení počtu místostarostů: 

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo volilo pouze jednoho místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Přijato Usnesení č.144/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  schvaluje zvolení jednoho místostarosty.
Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

b) Určení, které funkce budou členové zastupitelstva vykonávat jako dlouhodobě uvolnění: 

Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty obce byla vykonávána jako uvolněná ve smyslu § 71 zákona o
obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny. 

Přijato  Usnesení č. 145/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  v souladu s § 84 odst. 2 písm. k) zákona o
obcích určuje, že pro výkon funkce starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty: 

Předsedající  konstatoval,  že  dle  volebního  řádu  obce  Pluhův  Žďár  jsou  volby  starosty  a  místostarosty,
vedoucích a členů výborů tajné. Zároveň navrhuje, aby zastupitelstvo rozhodlo tyto volby provádět veřejně.



Přijato  Usnesení  č.  146/22: Zastupitelstvo  obce  Pluhův  Žďár  určuje,  že  volba  starosty,  místostarosty,
vedoucích výborů a členů výborů  bude probíhat veřejným hlasováním.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Předsedající  dále  upozornil,  že  nejdříve  bude  volen  starosta  a po  jeho  zvolení,  případně  po  nezvolení
žádného kandidáta bude přistoupeno k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno
v pořadí, v jakém byli navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování
pokračováno. 

d) Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty: 

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k podávání  návrhů  na  funkci  starosty.  Byly  podány  následující
návrhy: 
Člen zastupitelstva Petr Nohava navrhl zvolit do funkce starosty pana Petra Nohavu.
Člen zastupitelstva  Petr Nohava navrhl zvolit do funkce starosty pana Radima Beneše.
Jiné návrhy nebyly podány.

Nepřijato Usnesení č. 147/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  volí starostou obce pana Petra Nohavu.

Pro 4 (Nohava, Mikešová, Píchová, Smolík ) Proti 7 ( Beneš, Mareš, Kůrka A., Kůrka J.,
Švecová, Salaba, Bezemek ) Zdržel se 0  

Přijato Usnesení č.148/22:  Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár volí starostou obce pana Radima Beneše.

Pro 7(Beneš, Mareš, Kůrka A., Kůrka J.,Salaba, Švecová, Bezemek) Proti 2 (Smolík, Mikešová )
Zdržel se 2 (Petr Nohava, Píchová )

e) Navrhování kandidátů na funkci místostarosty a volba místostarosty: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byly podány následující
návrhy: 
Člen zastupitelstva Petr Nohava navrhl zvolit do funkce místostarosty Zdeňka Mareše 

Žádné další návrhy nebyly podány

Přijato Usnesení č.149/22:  Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  volí  místostarostou obce pana Zdeňka 
Mareše.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

6. Zřízení finančního a kontrolního výboru:  

a) Zřízení výborů a určení počtu jejich členů: 

Předsedající úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor [§ 117 odst. 2 a §
84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích], neboť funkční období výborů předchozího zastupitelstva zaniklo spolu
se zánikem původního zastupitelstva. Zastupitelstvo určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 117
odst.  3 zákona o obcích), přičemž finanční a kontrolní  výbor musí mít nejméně tři  členy (§ 119 odst.  1
zákona o obcích). Členy výboru mohou být členové zastupitelstva i jiné osoby, pouze předsedou výboru
může být jen člen zastupitelstva (§ 117 odst. 4 zákona o obcích). Členy kontrolního nebo finančního výboru



nemůže být starosta, místostarosta, tajemník obecního úřadu ani osoby zabezpečující rozpočtové a účetní
práce na obecním úřadu (§ 119 odst. 1 zákona o obcích).

Předsedající navrhl, aby zastupitelstvo zřídilo finanční výbor a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude
mít tři členy. Jiný návrh podán nebyl. 

Přijato Usnesení č.150/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Oba
výbory budou tříčlenné.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

b) Volba předsedy finančního výboru: 

Předsedající  vyzval  členy  zastupitelstva  k podávání  návrhů  na  funkci  předsedy  finančního  výboru.  Byly
podány následující návrhy: 
Člen  zastupitelstva  Petr  Nohava  navrhl  zvolit  do  funkce  předsedy  finančního  výboru  paní  Romanu
Mikešovou.  Žádné další návrhy nebyly podány.

Přijato Usnesení č.151/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  volí předsedou finančního paní Romanu 
Mikešovou

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

c) Volba předsedy kontrolního výboru: 

Předsedající  vyzval  členy zastupitelstva  k podávání  návrhů na funkci  předsedy kontrolního  výboru.  Byly
podány následující návrhy: 
Člen zastupitelstva Petr Nohava navrhl zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Petra Nohavu.
Žádné další návrhy podány nebyly.

Přijato Usnesení č. 152/22:  Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  volí předsedou kontrolního  výboru pana 
Petra Nohavu.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

d) Volba členů finančního a kontrolního výboru: 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na členy kontrolního výboru a finančního výboru.
Byly podány následující návrhy: 
Člen  zastupitelstva  Petr  Nohava  navrhl  zvolit  členem kontrolního  výboru  Karolínu  Píchovou a  Marcelu
Švecovou. 
Člen zastupitelstva Petr Nohava navrhl zvolit členem finančního výboru Ondřeje Smolíka a Jana Kůrku. 
Přijato Usnesení č. 153/22:  Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  volí členy finančního  výboru pana Ondřeje 
Smolíka a Jana Kůrku.

Pro 10 Proti 0 Zdržel se 1 ( Smolík )

Přijato Usnesení č. 154/22:  Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  volí členy kontrolního  výboru paní Karolínu 
Píchovou a paní Marcelu Švecovou.

Pro 9 Proti 0 Zdržel se 2 ( Píchová, Švecová )



7. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva:  

Předsedající  navrhl,  aby  neuvolněným  členům  zastupitelstva  byla  v souladu  s  §  72  zákona  o  obcích  a
nařízení  vlády  č.  37/2003  Sb.,  o  odměnách  za  výkon  funkce  členům  zastupitelstev,  v  platném  znění,
poskytována měsíční odměna ve výši 420 Kč a to ode dne 1.listopadu 2018. Předsedající navrhl též měsíční
odměnu za výkon funkce místostarosty obce (§ 77 odst. 2 zákona o obcích) ve výši 5540 Kč měsíčně. 

Přijato Usnesení č. 155/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného člena zastupitelstva obce ve výši 420 Kč měsíčně.
Odměna bude poskytována ode dne 22.10.2022

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Přijato Usnesení č. 156/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích  stanoví odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve
výši 5540 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 22.10.2022.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Předsedající dále navrhl, aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona o obcích a
nařízení  vlády  č.  37/2003  Sb.,  o odměnách  za  výkon  funkce  členům  zastupitelstev,  v platném  znění,
poskytována odměna za výkon funkce předsedy ve výši 620 Kč a člena výboru zastupitelstva ve výši 200 Kč a
to ode dne 22.10.2022.

Přijato Usnesení č. 157/22: Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona
o obcích stanoví odměnu za výkon funkce předsedy výboru zastupitelstva ve výši 620 Kč měsíčně a člena
výboru ve výši 200 Kč měsíčně. Odměna bude poskytována ode dne 22.10.2022.

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

Předsedající dále navrhl, aby zastupitelstvo obce v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o obcích určilo, že
v případě souběhu odměn za  výkon funkce  neuvolněným členem zastupitelstva  obce budou takovému
členovi zastupitelstva poskytnuta pouze za výkon funkce, za níž dle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší
odměna.

Přijato  usnesení č.  158/22:   Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár  v souladu s § 77 odst. 3 písm. b) zákona o
obcích  stanoví,  že při souběhu výkonu několika funkcí se odměna neuvolněnému členovi  zastupitelstva
obce poskytne pouze za výkon funkce, za niž podle rozhodnutí zastupitelstva náleží nejvyšší odměna. 

Pro 11 Proti 0 Zdržel se 0

8. Různé  

Pan Beneš informoval o možnosti  podání dotace na lesní techniku.

Přijato  usnesení č.  159/22:   Zastupitelstvo obce Pluhův Žďár schvaluje žádost o dotaci na pořízení lesní
techniky v rámci Programu rozvoje venkova na SZIF – opatření 8.6.1. Technika pro lesní hospodářství.

Pro 10 Proti  0 Zdržel se    1 (Mikešová)



9. Diskuze  

Diskuze probíhala k jednotlivým bodům.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:30. 

V Pluhově Žďáru 21.10.2022 

…………………………….. ………………………………
Radim Beneš Romana Mikešová
starosta zapisovatelka

……………………………. ……………………………
Jan Kůrka Tomáš Bezemek
ověřovatel zápisu ověřovatel zápisu  


